เครือขายมหาวิทยาลัยอาเซียน เปนความรวมมือของสถาบันอุดมศึกษาระหวางประเทศสมาชิกสมาคม

ประชาชาติแหงเอเชียตะวันออกเชียงใตหรืออาเซียน มีจุดมุงหมายในการจัดตั้งเพ่ือสงเสริมความรวมมือทางดาน

การศึกษา อันเปนกลไกสําคัญในการสรางรากฐานใหกับสังคมและความเปนอันหนึ่งอันเดียวกันในภูมิภาค กอตั้งข้ึนเม่ือ

เดือนพฤศจิกายน ค.ศ ๑๙๙๕ (พ.ศ.๒๕๓๘) รวม ๑๓ สถาบัน ตอมาไดขยายความรวมมือระหวางอาเซียนเพ่ิมมากข้ึน

ทําใหสมาชิกเครือขายมหาวิทยาลัยอาเซียนเพ่ิมจํานวนเปน ๒๖ สถาบัน จาก ๑๐ ประเทศอาเซียน โดยสํานักงาน

เลขานุการเครือขายมหาวิทยาลัยอาเซียน (AUN Secretariat) ตั้งอยูท่ี จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย ประเทศไทย ซ่ึง